
POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLUV O ŠÍŘENÍ ZEMSKÉHO DIGITÁLNÍHO ROZHLASOVÉHO 

NEBO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ VE STANDARDU DVB-T2/HEVC – VYSÍLACÍ SÍŤ 22   

(DÁLE JEN „SMLOUVA“) 

  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Dne 2. září 2017 nabyl účinnosti zákon č. 252/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 127/2005 

Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 127/2005 Sb. dále jen 

„ZEK“), a zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 

252/2017 Sb. dále jen „Zákon o DVB-T2“), který v návaznosti na Strategii rozvoje zemského 

digitálního televizního vysílání ze dne 20. července 2016 upravuje podmínky přechodu z vysílacího 

standardu DVB-T na standard DVB-T2/HEVC. Na základě zákonného zmocnění, které je obsaženo 

v Zákoně o DVB-T2, vláda České republiky vydala nařízení vlády č. 199/2018 Sb., o Technickém 

plánu přechodu zemského digitálního televizního vysílání ze standardu DVB-T na standard DVB-T2 

(nařízení vlády o Technickém plánu přechodu na standard DVB-T2) (dále jen „Technický plán 

přechodu na DVB-T2“ nebo „nařízení TPP“), který určuje některá pravidla pro finalizaci Přechodu na 

DVB-T2. 

B) Technický plán přechodu na DVB-T2 stanoví, že: 

a) finální vysílací síť 21 nahrazuje stávající vysílací síť 1,  

b) finální vysílací síť 22 nahrazuje stávající vysílací síť 2,  

c) finální vysílací síť 23 nahrazuje stávající vysílací síť 3 a  

d) finální vysílací síť 24 nahrazuje stávající vysílací síť 4 

C) Technický plán přechodu na DVB-T2 dále stanoví lhůty pro vypnutí zemského digitálního 

televizního vysílání ve standardu DVB-T, přičemž: 

 Vypnutí vysílačů velkého výkonu stávajících vysílacích sítí 1 až 4 ve standardu DVB-T operátoři 

vysílacích sítí provedou ve lhůtách uvedených v přílohách č. 1 až 4 k nařízení TPP za 

podmínky, že je zajištěno souběžné vysílání nejméně po dobu 6 měsíců. 

 

 Vysílače malého výkonu stávajících vysílacích sítí operátoři vysílacích sítí převedou na zemské 

digitální televizní vysílání šířené ve standardu DVB-T2 v návaznosti na vypnutí vysílačů 

velkého výkonu ve standardu DVB-T v dotčené územní oblasti. V případě, že z důvodu 

přírodních nebo odůvodněných technických překážek nebude toto převedení u vysílačů malého 

výkonu, které využívají rádiové kmitočty z pásma 470-694 MHz, možné, může operátor 

vysílací sítě převedení tohoto vysílače malého výkonu uskutečnit, pokud to technické překážky 

dovolí, i po uplynutí lhůty uvedené v § 11 odst. 1 nařízení TPP nebo v případě, že technické 

překážky nebude možné vyřešit, jeho vysílání ukončit ke dni 1. února 2021. Vysílání vysílačů 

malého výkonu provozovaných s využitím rádiových kmitočtů z pásma 694-790 MHz musí být 

ukončeno nejpozději ke dni 30. června 2020. 

 

 Zemské digitální televizní vysílání ve standardu DVB-T s využitím rádiových kmitočtů pásma 

694-790 MHz ve stávajících vysílacích sítích 1 až 4 se ukončí nejpozději dnem 30. června 

2020, ke kterému budou uvolněny rádiové kmitočty pásma 694-790 MHz.  

  

 Česká televize zajistí do dne 1. února 2021 pokrytí území zemským digitálním televizním 

vysíláním ve standardu DVB-T2 finální vysílací sítí 21 v rozsahu alespoň 95 % obyvatel. 

Pokrytí obyvatel signálem finálními vysílacími sítěmi 22, 23 a 24 zajistí operátoři vysílacích sítí 

v rozsahu pokrytí obyvatel území odpovídající rozsahu pokrytí území zemským digitálním 

aspi://module='ASPI'&link='127/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='127/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='199/2018%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='199/2018%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  

 

televizním vysíláním ve standardu DVB-T stávajícími vysílacími sítěmi 2, 3 a 4 ke dni nabytí 

účinnosti nařízení TPP.  

 

 Vysílání prostřednictvím stávajících vysílacích sítí šířících digitální multiplex ve standardu DVB-

T s využitím rádiových kmitočtů pásma 470-694 MHz se ukončí nejpozději dnem 1. února 

2021. 

 

D) Podle části první, čl. II, bod 5 Zákona o DVB-T2 platí, že k zajištění přechodu na standard DVB-

T2 držitelé přídělů rádiových kmitočtů pro šíření celoplošného zemského digitálního televizního 

vysílání mohou požádat o změnu přídělu rádiových kmitočtů šíření celoplošného zemského 

digitálního televizního vysílání. Na jejich žádost provede Český telekomunikační úřad změnu 

stávajících přídělu rádiových kmitočtů sítí ve standardu DVB-T, umožňující provozování k tomu 

určených celoplošných sítí ve standardu DVB-T2 v souladu s Technickým plánem přechodu na DVB-

T2, včetně stanovení dat pro zahájení využívání rádiových kmitočtů určených pro finální vysílání ve 

standardu DVB-T2 na stejných vysílacích stanovištích a s takovými technickými parametry, které 

zajistí v maximální možné míře stejný rozsah pokrytí a nejmenší možné dopady na diváky, včetně 

prodloužení doby platnosti takto změněných přídělů rádiových kmitočtů do 31.12.2030. 

E) Poskytovatel je na základě změněného přídělu rádiových kmitočtů oprávněn požádat podle § 10 

odst. 2 Technického plánu přechodu na DVB-T2 Český telekomunikační úřad o (i) odnětí 

individuální oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pro stávající vysílací sítě nebo přechodové 

sítě v souladu s § 19 ZEK a (ii) vydání příslušných individuálních oprávnění k využívání rádiových 

kmitočtů nezbytných pro provozování finálních vysílacích sítí.  

F) Poskytování služby šíření zemského digitálního rozhlasového a televizního vysílání je závislé na 

provedení změny přídělu rádiových kmitočtů šíření celoplošného zemského digitálního televizního 

vysílání ve standardu DVB-T2 a udělení individuální oprávnění k využívání rádiových kmitočtů pro 

provozování finálních vysílacích sítí. 

S OHLEDEM NA VÝŠE POPSANÉ SKUTEČNOSTI České Radiokomunikace a.s. JAKO PODNIKATEL 

POSKYTUJÍCÍ SLUŽBU ŠÍŘENÍ ZEMSKÉHO DIGITÁLNÍHO ROZHLASOVÉHO A TELEVIZNÍHO 

VYSÍLÁNÍ VE STANDARDU DVB-T2/HEVC (dále jen „Poskytovatel“) UVÁDÍ TATO PRAVIDLA: 

1. Požadavek na uzavření Smlouvy na poskytování služby šíření zemského digitálního rozhlasového 

nebo televizního vysílání programu ve standardu DVB-T2/HEVC ve Vysílací síti 22 (dále jen 

„Služba“) přijmou České Radiokomunikace a.s. od provozovatele rozhlasového nebo televizního 

vysílání (dále jen „Provozovatel“) na základě písemné žádosti o uzavření Smlouvy, která musí být 

Provozovatelem prokazatelně doručena na adresu sídla Poskytovatele, tj. na adresu Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha 6.  

2. V písemné žádosti o uzavření Smlouvy dle odstavce 1. výše Provozovatel specifikuje, který 

návrh Smlouvy, jenž byl Poskytovatelem uveřejněn podle ust. § 72b odst. 1 zákona č. 127/2005 

Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, má 

Provozovatel zájem uzavřít.  

3. V případě, že bude Poskytovateli doručeno více žádostí, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k  přečerpání kapacity sítě, narušení integrity a provozní a kybernetická bezpečnosti Vysílací sítě 

22, vyhrazuje si Poskytovatel právo uzavřít Smlouvu s Provozovatelem vybraným dle svého 

uvážení.  

4. V případě, že bude Poskytovateli doručena žádost Provozovatele o uzavření více než jedné 

Smlouvy na poskytování Služby, poskytne Poskytovatel takovému Provozovateli odpovídající slevu 

ze zveřejněné ceny, přičemž tato sleva platí pro uzavření druhé Smlouvy a pro uzavření každé další 

Smlouvy na poskytování Služeb. 

5. V případě, že v průběhu přechodu ze standardu DVB-T na standard DVB-T2 vyvstane nutnost 

(např. z důvodů technických či bezpečnostních požadavků, regulatorních nebo legislativních 



  

 

požadavků) provedení jakékoli změny v návrhu Smlouvy, Poskytovatel si vyhrazuje provést 

takovou změnu. 

6. Poskytovatel si dále vyhrazuje právo upravit návrh Smlouvy při změně okolností, změně 

technologických či bezpečnostní standardů nebo změně poměrů na trhu. 

7. Obsah uzavírané Smlouvy může být upraven dle dohody s Provozovatelem při dodržení 

předepsaných požadavků zákona. 

8. Nabytí účinnosti smlouvy je závislé na dokončení přechodu na DVB-T2. Pro období před 

dokončením přechodu na DVB-T2 lze uzavřít Smlouvu, která bude současně obsahovat i vymezení 

podmínek a parametrů standardu DVB-T ve vztahu k EKZ, z nichž bude šířeno zemské digitální 

rozhlasové a televizní vysílání programu ve standardu DVB-T.  

9. Před podpisem Smlouvy je Provozovatel povinen předložit kopii licence pro rozhlasové nebo 

televizní digitální vysílání.  

   

V Praze dne 1. ledna 2019 

České Radiokomunikace a.s. 

 


